D-Link
DMC-F15SC

10/100Base-TX to 100Base-FX
Media Converter

MepaunakoHBepTep ¢ 1 noptom 10/100Base-TX u
1 noptom 100Base-FX ¢ pastemom SC gns
OZAHOMO0BOr0 ONTUYEeCcKoro kabens (4o 15 km)

Quick Installation Guide
KpaTtkoe pykoBOACTBO NO yCTaHOBKE
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INTRODUCTION

The model you have purchased may appear slightly different from
those shown in the illustrations. For more detailed information about
the switch, its components, making network connections and technical
specifications, please refer to the User Manual.

PACKAGE CONTENTS
These are the items included with your DMC-F15SC purchase:

DMC-F15SC Media Converter
Power Adapter

User Manual

Warranty Certificate

If any of the above items are damaged or missing, please contact your
local reseller for replacement.

Attention! | USing a power supply with a different voltage rating will
damage and void the warranty for this product.




CONNECTING TO POWER

1. This Converter is a plug-and-play device.

2. Connect the supplied AC to DC power adaptor with a power voltage
of 5Vdc/1Amp to the DC-Jack on the converter, and then attach the
plug into a standard AC outlet with a voltage range from 100 to
240 Vac.




LED INDICATORS

The LED indicators give you instant feedback on status of the converter:

LEDs Colour Status Description

PWR Green Light on Power On
Light off Power Off

X Green Light on Connection (or link) at 10/100Mbps
Light off No link

FX Green Light on Connection (or link) at 100 Mbps
Light off No link

Refer to figure 1 to check the LED location on the front panel for each
models.
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Figure 1




rPABU/IA n ycsioBus BE3OIMACHOMN
SKCINYATALUN

BH/MMaTeNbHO MpounTaiiTe AaHHbI pa3aen nepej ycTaHOBKOW U NOAK/IUYEHNEM
yCTpoiicTBa. Y6eAUTECh, YTO YCTPOWCTBO HE MMEET MEXaHUYECKUX NOBPEXAEHWIA.
YCTPOIACTBO A0/KHO 6bITb UCMOMb30BAHO TO/BLKO MO HA3HAYEHMI0, B COOTBETCTBUM
C KpaTKMM PyKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTpOCTBO NpegHa3HayeHo Ans aKcnayataumm B CyxXoM, YUCTOM, He3anbl/IeHHOM
1 XOpOLUO MPOBETPYBAEMOM MOMELLEHU C HOPMa/IbHON BI&XHOCTLIO, B CTOPOHE
OT MOLUHBIX WCTOYHMKOB Tenna. He ucnosnb3yiiTe ero Ha ynuue u B MecTax C
MOBbLILWEHHON BNAXHOCTbIO. He pa3mellaiiTe Ha YCTPOCTBE MOCTOPOHHME
npeaMeTbl. BeHTUAALMOHHbIE OTBEPCTUS YCTPOICTBA AO/MKHbI ObiTb OTKPbITHI.
Temnepatypa oKpyXatoLLei cpebl B HENOCPEACTBEHHON 6M30CTU OT yCTpoiAcTBA
1 BHYTPU €ro koprnyca fo/mkHa 6biTb B npegenax ot 0 go +40 °C.

dnekTponutaHue  OO/MKHO COOTBETCTBOBAThH MapamMeTpam, Yka3aHHbIM B
TEXHUYECKUX XapaKTepUcTnkax yCTpOVICTBa.

He BckpbIBaliTe kopnyc ycTpoiictea! Mepes 04NCTKON YCTpoicTBa OT 3arpsA3HeHNi
N NblAM OTKIKUUTE NUTaHME YCTPOWCTBA. YAansiiTe Mbl/ib C NMOMOLLbI BI&XHON
candetkn. He  uUcnonb3yiiTe  XWAKME/aspo30/ibHble  QUUCTUTENN UK
MarHuTHble/CTaTu4eckne ycTpoiicTea afs ouncTku. Msberaiite nonagaHvst Bnarv B
YCTPOIACTBO M afanTep NUTaHus.

Cpok cnyx6bl ycTpoiicTsa - 2 roga.

FapaHTWiiHbIA Nepuog ucuMcnseTcs C MOMEHTa MpUMOGpEeTeHWst ycTpoicTBa Yy
odmumanbHOro Avnepa Ha Tepputopun Poccum n ctpad CHI v cocTaBnsieT ofuH
rog.

BHe 3aBMCMMOCTM OT fAaTbl NPOAAXKWU rapaHTUiiHbI CPOK HE MOXEeT MpeBbiaTb
2roga c fatbl NPou3BOACTBA W3fenus, Kotopas onpegensetcs no 6 (rog) v
7 (mecsy) yudpam cepuitHoro Homepa, yKasaHHOro Ha Hakelike ¢ TEXHUYeCKUMn
[JaHHbIMW.

log: 9 - 2009, A - 2010, B - 2011, C - 2012, D - 2013, E — 2014, F - 2015,
G - 2016, H - 2017, | - 2018.

Mecsau: 1 - aHBapb, 2 - deBpasib, ..., 9 - CeHTAGPb, A — OKTA6pb, B - HOA6PD,
C - pekabpeb.




BBEAEHUE

MpuobpeTeHHass Mofeflb MOXET He3HAuUMTENbHO OT/MYaThCsA OT
nokasaHHoli Ha unncTpaumsx. 3a 6o1ee NogPO6HON UHhopMaLmeit
0 MejyakoHBepTepe, ero KOMMOHEHTax, HACTPOlike MOAK/IHUYEHUS K
CeTN U TEXHUYECKMX XapaKTepucTukax obpaliaiitecb K pyKOBOACTBY
nosib3oBaress.

KOMMN/IEKT MOCTABKU

* MegnakoHseptep DMC-F15SC

« Apantep nutaHus

* AKcnyaTauMoHHas AOKyMeHTaums
 [apaHTWiiHbI TanoH

Ecnmn uto-nnbo oTcyTCcTBYET, 06patutech K Balluemy nocTaBLUUKY.

Vicnonb3oBaHVe UCTOYHMKA NUTaHUA C  Apyrumu

Buumanue! | X@QPAKTEPUCTVKAMM U HaNPSXXEHMEM MOXET MOB/eYb
BbIXOZ, U3 CTPOS YCTPOWCTBA M NOTEPHO rapaHTuu.




lNMoAK/TIOYEHUE MUTAHUA

MepgmnakoHBepTep DMC-F15SC nogaepxvsaet TEXHO/I0TNI0
Plug-and-play.

MogknounTe agantep nUTaHMs MOCTOSIHHOrO Toka 5 B / 1 A
BXOAALWMIA B KOMMJEKT MOCTaBKW, K pasbemMy NuUTaHUS Ha 3agHel
naHesnn MeguakoHBepTepa, 3aTeM BCTaBbTe BWUJIKY B CTaHAapPTHYHO
3/1EKTPUYECKYIO0 PO3ETKY C Anana3oHoM HanpsbkeHuid ot 100 go 240 B
nepemMeHHOro TokKa.




CBETOBbIE UHAWKATOPbI

VHAMKaTopbl NO3BOAIOT OTC/1EXMBAaTL COCTOAHME MeanakoHBepTepa:

NHpukaTop Liset CocTtosiHue | OnucaHue

PWR 3eneHbiii | Foput MutaHne BkNHOYEHO

He roput lNuTaHne BbIKNOYEHO

TX 3eneHblii | Foput CoefMHeHne Ha CKopoCTH
10/100 MéwuT/c

He roput HeT coeguHeHns

FX 3eneHblii | Foput CoefunHeHne Ha CKopoCTH
100 M6uT/c

He roput HeTt coeguHeHns

Ha puc.1, npvBefeHHOM HMXe, M306paxeHbl CBETOBbIE MHAMKATOPbI
Ha nepegHen naHenn ycTpoiicTea.
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TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

CTaHgapTbl 1 (hyHKLMM

IEEE 802.3 10Base-T

IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3u 100Base-FX

Moaaepxka MeToAa 06paTHOTO aBeHust B Nonyaynnekce
DyHKUMA ynpasneHns notokom IEEE 802.3x
ABTomaTunueckoe onpegeneHne MDI/MDIX

WHTepdeiicbl 1 nopt 10/100Base-TX
1 nopt 100Base FX
VHaunkaTopsl PWR
X
FX

CkopocTb nepefjayun AaHHbIX

10/20 M6uT/c gna nony- /nonHoro gynnekca
100/200 M6uT/c ansi nony- /NoMHOro Aynnekca

CkopoCTb Nepegayn naketos

Ethernet: 14 880 pps
FastEthernet: 148 800 pps

Kabenb

10Base-T: 2x-napHblit UTP kateropum 3, 4, 5 (8o 100 m)
100Base-TX: 2x-napHblii UTP kateropumn 5 (go 100 m)
100Base-FX: ogHOMOA0BbIV onTuyecknii kabenb 9/125 MkM

Pa6ouee paccTosHue o 15 km
[nviHa BOSHbI 1310 HM
Jumbo-chpeiim 1600 6aiT

Pasmepsi (1 x LU x B)

70 x 95 x 25 Mmm

MutaHne 5B/ 1A, BHelHW1 aganTep nuTaHna
MakcumanbHas notpebnsemas 2,21 BT

MOLLHOCTb

MTBF (4acbl) 482 583

Temnepatypa Pa6ouas: ot 0 go 50 °C
XpaHeHus: o1 -10 go 70 °C
BnaxHocTb OT 10% A0 90%, 6e3 KoHAeHcaTa
CepTtudmkatbl CE class A
FCC class A
VCCI class A
BSMI class A
BesonacHocTb LVD/UL/cUL




TEXHWYECKAA NOOOEPXKA

OBHoBMEeHns nporpammHoro obecnevyeHna U JoKyMeHTaLUWA OocTynHel Ha MHTepHeT-caite D-Link.
D-Link npepocTtaBnaeT GecnnatHyk NOAAEPKKY ONA KNMMEHTOB B TeYeHUe rapaHTMAHOMo cpoka.
KnueHTel MoryT o6paTuTbCa B rpynny TexHudeckoi nogaepxku D-Link no TenedoHy unu yepes
WHTepHeT.

TexHndeckan nopaepxka komnauun D-Link paGoTaeT B KpYrMOCYTOUHOM peXUMe eXeqHeBHO,
KpoMe ocbuLMarnkHbBIX Npa3dHWYHBIX QHEH. 3BOHOK GecnnaTHeIA no Bceid Poccum.

TexHuuyeckan nogagepxka D-Link:
8-800-700-5465

TexHuueckasn nogaepxka yepes MHTepHeT:
http:/imwww.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

WsrotoBuTens:
O-NuHk KopnopenwH, 114, TanBaks, Tannen, Hainxy OuctpwkT, LWnHxy 3-Poya, N2 289

YnonHoMoueHHbLIH NpeAcTaBUTENb, UMMNOPTEp:
000 “O-NuHk Tpeig”

390043, r. PazaHb, np. Wabynuha, g.16

Ten.: +7 (4912) 503-505
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OCKBa, | pacpCKMK Nepeynok, Bplwi, Fafpunki 3- 20 o'mrwann 'm
Ten. : +7 (495) 744-00-99 p\lxl: wifwy, 3‘13“/52 i Ji70n g
E-mail: mail@dlink.ru Zkn. +374(10) 39-86-67 nlEn Nne
. Ep. thnun' info@dlink.am 972 (3) 921-28-86
Ykpaina support@dlink.co.il
KuiB, Byn. Mexwripcbka, 87-A Latvija

Ten.: +38 (044) 545-64-40 Riga, Lilirbes iela 27
E-mail: uva@dlink.ua Tel.: +371 (6) 761-87-03
E-mail: info@dlink.Iv

Moldova

Chisinau; str.C.Negruzzi-8 Lietuva

Tel: +373 (22) 80-81-07 Vilnius, Zirmany 139-303

E-mail:info@dlink.md Tel.: +370 (5) 236-36-29
E-mail: info@dlink.It

Benapyct mail: info@dlinl

Minck, np-T HesanexHacui, 169 Eesti

Ton.: +375 (17) 218-13-65 E-mail: info@dlink

E-mail: support@dlink.by mail: info@dlink. ¢
Tirkiye

Kasakctau , . Uphill Towers Residence A/99

Anmarel, Kypmanraabl k-ci, 143 yid Atasehir /ISTANBUL

Ten.: +7 (727) 378-55-90 Tel: +90 (216) 492-99-99

E-mail: almaty@dlink.ru

HL

Email: info.tr@dlink.com.tr
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